山东中医药大学教师发展中心

教师函字〔2018〕19号
关于开展2018年新入职教师规范化
培训的通知
各部门、各单位：
根据《山东中医药大学新进教师规范化培训方案》（校教师字[2016]13号文）要求，为加强新进教师培养，明确岗位职责和行为规范，树立良好的师德师风，确立先进的教学理念，全面提高教育能力和职业素养，经学校研究，开展2018年新入职教师规范化培训，通知如下：
1、 培训对象
2018年3月份、9月份新入职教师。
二、培训时间

培训时间：2018 -2019学年第一学期。
培训地点：2号教学楼308教室。
三、培训内容
（一）集中培训：介绍学校情况，师德师风教育、职业发展规划、相关部门情况介绍等。
（二）课程培训：教学职业素养、教学方法、教学设计培训、名师教学示范课、中医文化知识普及等。
（三）考核：中期考核、终期考核。
四、工作要求
（一）加强组织领导。各部门、各单位正确认识新入职教师培训的重要意义，高度重视新入职教师培训工作，积极组织本部门、本单位教师参加培训，确保培训工作的秩序和质量。
（二）加强主动学习。新入职教师提高学习的积极性、主动性，通过培训明确教师的责任和义务，更新教育教学理念，掌握先进的教学方法，尽快转变角色，适应岗位需要。
（三）严格培训纪律。根据《山东中医药大学新进教师规范化培训方案》（校教师字[2016]13号文）规定，新进教师进校第一学期原则上不安排授课任务。请入职教师要按时参加培训学习，认真做好笔记，培训期间严格考勤制度，原则上不允许请假。
联 系 人：张丙香

联系电话：89628288

附件：1.2018年新入职教师集中培训安排表

      2.2018年新入职教师规范化培训课程表
教师发展中心

2018年9月5日

附件1：

2018年新入职教师集中培训安排表
	日期
	培训时间
	培训内容
	授课教师

	9月18日

上午
	9：00—9:40
	开 班 仪 式

	1. 动员讲话
	高树中

	2. 颁发培训师证书
	高树中

	3.新入职教师入职宣誓
	刘更生

	4.2018年新入职教师合影

	9:45—11:45
	师德·师道·师情
	刘更生

	9月18日

下午
	14:00—16:00
	弘扬高尚师德，潜心立德树人
	王文姮

	9月19日

上午
	9:00—10:00
	教务处相关文件/职能介绍
	郭  栋

	10:10—11:30
	教师发展中心介绍
	解红超

	9月19日

下午
	14:00—14:30
	科研管理与相关文件解读
	邓华亮

	14:40—15:10
	助力教学科研−-图书馆资源利用
	周  黎

	15:20—16:10
	劳动人事、人才管理相关政策解读
	李广华

	9月20日

上午
	9:00—11:30
	合理规划路径、加快成长步伐

    ——高校青年教师的必然选择
	李可建

	9月20日

下午
	14:00—16:00
	新进教师第一堂党课
	武继彪

备注：培训地点2号教学楼308

附件2：

2018年新入职教师规范化培训课程表
	培训时间
	培训内容
	授课教师

	9月26日（星期三）14:00-16:00
	教师礼仪与科学发声
	陈  萍

	9月28日（星期五） 8:30-11:30
	教师礼仪与科学发声
	陈  萍

	9月29日（星期六）8:30-11:30
	如何上好一堂课
	武兆强

	10月10日（周三）14:00-16:00
	怎样做好教学设计
	张丙香

	10月12日（周五）8:30-11:30
	课堂教学的解构和重构
	李延军

	10月17日（周三）14:00-16:00
	如何建设一门在线课程
	刘旭花

	10月19日（周五）8:30-11:30
	中医基础知识概述
	高冬梅

	10月24日（周三）14:00-16:00
	三明治教学法
	陈新梅

	10月26日（周五）8:30-11:30
	工作坊：PBL教学法介绍
	王  欣

	10月31日（周三）14:00-16:00
	工作坊：对分课堂教学介绍
	徐琬梨

	11月2日（周五）8:30-11:30
	工作坊：BOPPPS教学法介绍
	蒲晓芳

	11月7日（周三）14:00-16:00
	课程思政教学设计及示范课
	蒲晓芳

	11月9日（周五）8:30-11:30
	基于有效互动的课堂设计艺术与RTS教学法应用
	英振昊

	11月14日（周三）14:00-16:00
	基于有效互动的课堂设计艺术与RTS教学法应用
	英振昊

	11月16日（周五）8:30-11:30
	名家风采——教学示范课
	刘家义

	11月21日（周三）14:00-16:00
	形成性评价与终结性评价
	任  健

	11月23日（周五）8:30-11:30
	多媒体教学介绍
	马金刚

	11月28日（周三）14:00-16:00
	PPT制作与技术
	马金刚

	11月30日（周五）8:30-11:30
	名家风采——教学示范课
	迟华基

	12月5日（周三）14:00-16:00
	创新创业教育
	石作荣

	12月7日（周五）8:30-11:30
	如何做好教学学术研究
	王  媛

	12月12日（周三）14:00-16:00
	名家风采——教学示范课
	张连才

	12月14日至28日
	新教师教学演示及中期考核
	教师发展中心

各学院

	2018-2019学年第二学期
	终期考核
	教师发展中心

各学院

备注：培训地点暂定2号教学楼308
PAGE
- 3 -